formal, dengan pemahaman bahasa Arab percakapan yang kurang baik. Ini

menggambarkan walaupun beliau berdomisili di Arab, beliau tetap lebih

banyak kontak sosial dengan Ulama’- Ulama’ Jawa yang ada disana.114

Syeikh Nawawi meninggal pada di Makkah pada usia 84 tahun pada

tanggal 25 Syawal 1314 H atau 1897 M dan dimakamkan di dekat makam

Istri Rasulullah SAW, Siti Khodijah. Nawawi wafat pada saat menyusun

sebuah tulisan yang menguraikan tentang kitab Minhajut Thalibin karya

Yahya ibn Syaraf ibn Mura ibn Hasan ibn Husain. Sebagai tokoh

kebanggan umat Islam di Jawa khususnya Banten, setiap akhir syawal pun